
U C H W A Ł A  Nr  V/49/2003 
Rady  Miejskiej  w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia  10 lutego 2003 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości należących         
do przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy  

na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 
 
              Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia  1991 r.o podatkach i opłatach 
lokalnych  (Dz.U. z  2002 r. Nr 9, poz. 84 i Nr 200, poz.1683) art. 18 ust.2 pkt. 8, art. 40 ust. 
1 i  art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591 oraz  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz 984 i Nr 153 
poz.1271), Rada Miejska  u c h w a l a, co następuje : 
 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/562/2000  Rady Miejskiej w Ostrowcu  Św. w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości należących  do przedsiębiorców tworzących nowe 
miejsca pracy na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 
„w sprawie zwolnień od podatku nieruchomości należących  do przedsiębiorców 
tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” 
2) w § 1 wyrazy „określonych  w §2-7” zastępuje się wyrazami „określonych  w §1a-7” 
3) po  §1 dodaje się  §1a w brzmieniu: 

     „ §1a.  1. Zwolnienie od podatku stanowi pomoc publiczną  dla przedsiębiorców    
w rozumieniu ustawy  z dnia 27 lipca 2002 r.  o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu 
pomocy publicznej dla przedsiębiorców ( Dz. U. Nr 141, poz. 1177), tj pomoc regionalną na 
tworzenie nowych miejsc pracy. 
      2. W przypadku, gdy wartość planowanej pomocy  publicznej na tworzenie nowych 
miejsc pracy w formie zwolnienia od podatku przewidzianego w niniejszej uchwale, łącznie  
z wartością pomocy uzyskanej   przez przedsiębiorcę  w ciągu kolejnych 3 lat 
poprzedzających dzień jej udzielenia, przekracza kwotę będącą równowartością   100 tys. 
EURO, udzielenie tej pomocy następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady 
Ministrów  w sprawie dopuszczalności pomocy regionalnej dla przedsiębiorców (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 186,  poz. 1544). 
       3. Pomocy publicznej  na tworzenie nowych miejsc pracy w formie zwolnienia od 
podatku  przewidzianego w niniejszej uchwale nie mogą uzyskać przedsiębiorcy  prowadzący 
działalność w sektorach, uznawanych za wrażliwe.  
 
   4)  § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwolnienie od podatku obejmuje nieruchomości lub ich części zajęte na 
prowadzenie działalności gospodarczej, objęte Specjalną Strefą Ekonomiczną 
„STARACHOWICE”,  położone w Podstrefie Ostrowiec Świętokrzyski.” 

   5)   w § 3 ust. 1  wyrazy  „co najmniej  30 nowych miejsc pracy”  zastępuje się wyrazami  
           „co najmniej  20 nowych miejsc pracy”, 
 
   6)   w § 4  ust.2 otrzymuje brzmienie: 
„2.  Kwota zwolnienia od podatku za dany miesiąc obliczana jest jako   1/12  część iloczynu 
nowoutworzonych miejsc pracy oraz kwoty   2 500 zł. Liczbę nowoutworzonych miejsc pracy 
przyjmuje się według stanu  na ostatni dzień miesiąca  poprzedzającego”, 



2 

7)  w § 7  wyrazy  „od daty pierwszego zwolnienia ”  zastępuje się wyrazami „ od dnia,         
w którym utracił prawo do poprzedniego zwolnienia”, 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego 
 

§ 3. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz zostaje podana do wiadomości publicznej  poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i opublikowanie w prasie lokalnej. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 


